ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__30 апреля 2020 года_                                                                              № _140__
г. Тирасполь

О переносе выходных дней в 2021 году

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), на основании
пункта 4 статьи 112 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской
Республики, в целях рационального использования рабочего времени
и создания благоприятных условий для отдыха, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Перенести в 2021 году следующие выходные дни:
а) с субботы 16 января на среду 6 января;
б) с субботы 30 января на пятницу 8 января;
в) с субботы 27 февраля на понедельник 22 февраля;
г) с субботы 11 сентября на пятницу 3 сентября.

2. Объявить в 2021 году рабочими днями:
16 января, 30 января, 27 февраля, 11 сентября.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ